
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 29, Ano VIII

Bom Sucesso, 01 de Março de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 6

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 140/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Assistência Social, em Memorando nº 045/2021, de 22 de
fevereiro de 2021,

                 RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANÊS, matrícula nº 31.258, cargo
Assistente Social, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2021.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 141/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 01 de Março de 2021 - Edição Nº 29, Ano VIII Página 2 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 6

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 26.718, Cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/03/2021 a 19/03/2021 (12 dias 1º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de fevereiro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 007/2021 DE 01 DE MARÇO DE 2021

“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES”

 

                    Porfírio Roberto da Silva, Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e considerando o
disposto na lei nº 8.666/93, de 21.06/93, bem como considerando o grande número de aposentadorias dos últimos anos e consequente
déficit de funcionários,

                                     RESOLVE:

                   Art. 1º -      Nomear os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, integrarem, a partir 01 de
março de 2021 a 31 de dezembro de 2021, a Comissão Permanente de Licitações – CPL da Prefeitura de Bom Sucesso:

TITULARES:

             

                                  1.EDERSON LUIZ RIBEIRO

CI nº MG-14.531.356 -  CPF nº 091.253.476-16

 

                                 2.DAIANA LEILA DE FARIA



Bom Sucesso, 01 de Março de 2021 - Edição Nº 29, Ano VIII Página 3 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 6

CI nº MG-15.973.752 -  CPF nº 083.603.796-02

 

3.  MARLÚCIA TEREZINHA DE ANDRADE

CI nº M-7.200.379 -  CPF nº 006.617.656-52

 

SUPLENTES:

 

                         1. CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO

CI nº M-3.629.459 -CPF nº 505.523.176-91

 

2. JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO

   CI nº MG-16.908.871 – CPF nº 099.824.676-03

 

                        3. CÉLIO ÂNGELO DA SILVA

CI nº M-4.699.754-CPF nº 655.825.276-72

 

       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

       Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria      nº 004/2021 de 29 de janeiro de 2021.

 

                                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.832/2021 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021



Bom Sucesso, 01 de Março de 2021 - Edição Nº 29, Ano VIII Página 4 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 6

DECRETO Nº 3.832/2021 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE SETOR APOIO AO MEIO AMBIENTE”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR APOIO AO MEIO AMBIENTE, a Sra.
GLEICEARA LEONEL DO AMARAL, CPF nº 070.690.026-02, a partir de 01 de março de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de fevereiro de 2021.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.833/2021 DE 01 DE MARÇO DE 2021

DECRETO Nº 3.833/2021 DE 01 DE MARÇO  DE 2021

 “NOMEIA PREGOEIRO MUNICIPAL E SECRETÁRIA DE PREGOEIRO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais,

 

                   DECRETA:

                       Art. 1º - Fica nomeado para exercer a função de PREGOEIRO MUNICIPAL O Sr. EDERSON LUIS RIBEIRO -
CI nº      MG – 14.531.356 - CPF nº 091.253.476-16, e SECRETÁRIA DE PREGOEIRO a Sra. DAIANA LEILA DE FARIA -
CI nº MG-15.973.752 - CPF nº 083.603.796-02, a partir a de 01 de março de 2021.



Bom Sucesso, 01 de Março de 2021 - Edição Nº 29, Ano VIII Página 5 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 6

                   Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.769/2021 de 04 de janeiro de
2021, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2021.

       

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.834/2021 DE 01 DE MARÇO DE 2021

DECRETO Nº 3.834/2021 DE 01 DE MARÇO DE 2021

“NOMEIA CHEFE DE SETOR TURISMO E EVENTOS”

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

               

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR TURISMO E EVENTOS, a Sra. CLÁUDIA
CRISTINA DE CARVALHO, CPF nº 505.523.176-91, a partir de 01 de março de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Licitações - Aviso de Resultado



Bom Sucesso, 01 de Março de 2021 - Edição Nº 29, Ano VIII Página 6 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 6

Aviso de resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 014/2021, Pregão Nº 006/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA. Vencedor: VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
08.250.241/0001-foi vencedor  com o valor total de R$ 285.000,00( duzentos e oitenta e cinco mil reais).


		2021-03-01T16:55:00-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




